PREFEITURA DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - EQL01/SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Porto Velho, 21 de Setembro de 2023

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
LC n. 654/2017, publicada no DOM n. 5.405, de 06.03.2017, em atendimento ao que preceitua o
disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo 00600-00006908/2023-53-e, cujo
objeto é a Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA (MOUSE,
TECLADO,  PEN  DRIVE  …),  para  atender  as  necessidades  da  Superintendência  Municipal  de
Tecnologia da Informação e Pesquisa –  SMTI,  licitado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
103/2023/SML/PVH, UASG:925172.

Considerando o PARECER JURÍDICO Nº 522/SPACC/PGM/2023, peça nº 68, e-doc: 840A4F86 dos
autos, no qual restou consignada manifestação jurídica pela observância dos atos exigidos nas Leis
Nacionais 10.520/2002 e  8.666/93, bem como, que foram atendidas as disposições constantes do
Decreto  Municipal  16.687/2020,  opinando por  fim,  pela  regularidade jurídica  do  procedimento
licitatório acima descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das empresas:

CONTIGO  SOLUCOES  PARA  GESTAO  PUBLICA  LTDA,  CNPJ:  14.065.989/0001-26,
vencedora dos Itens 1, 2, 4, 15, 17, 19, 22 e 23, ofertando o valor total de R$ 3.705,12 (três
mil, setecentos e cinco reais e doze centavos);

ALZOTEC INFORMATICA LTDA, CNPJ: 17.775.469/0001-03, vencedora dos Itens 6, 12, 13,
16 e 25, ofertando o valor total de R$ 3.310,88 (três mil, trezentos e dez reais e oitenta e oito
centavos);

ALPS LABOR ARTIGOS,  PRODUTOS,  MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,  CNPJ:
41.950.966/0001-77, vencedora do Item 20, ofertando o valor total de R$ 9.999,98 (nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos);

P A R FRANCA INFORMATICA, CNPJ: 46.756.549/0001-01, vencedora do Item 7, ofertando
o valor total de R$ 339,85 (trezentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos);

CIA DO ELETRICISTA IMP. & EXP. LTDA, CNPJ: 47.238.284/0001-12 , vencedora dos Itens
10, 11 e 24, ofertando o valor total de R$ 13.758,60 (treze mil, setecentos e ciquenta e oito
reais e sessenta centavos).

e-DOC 3D837E7C

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 3D837E7C

http://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=processo&f=detalhes&idprocesso=30139
http://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=840A4F86
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=3D837E7C

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitações - SML

e-DOC 3D837E7C

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 3D837E7C

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=3D837E7C

e-DOC 3D837E7C

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 3D837E7C

 Assinado por Guilherme Marcel Gaiotto Jaquini - - Em: 21/09/2023, 10:44:27

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=3D837E7C